АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2022                                                                                                                   № 459

г.Горняк

О внесении изменений и дополнений

в постановление Администрации

района от 26.05.2022 № 255 «Об

утверждении Положения об оплате

труда работников муниципальных

образовательных организаций всех

типов (бюджетных, автономных,

казенных)

С целью совершенствования системы оплаты труда работников

муниципальных  образовательных организаций, подведомственных Комитету

по образования Администрации Локтевского района, руководствуясь Уставом

муниципального образования Локтевский район Алтайского края,

постановляю:

1. Внести в постановление Администрации района от 26.05.2022

№ 255 «Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципальных образовательных организаций всех типов (бюджетных,

автономных, казенных) (далее по тексту - Постановление) следующие

изменения и дополнений:

1) дополнить Постановление подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1 На дошкольные образовательные учреждения положение об оплате

труда работников муниципальных образовательных организаций всех типов

(бюджетных, автономных, казенных) распространяется только в части

приложений 1,3,4.».

2. Приложение 1,4 к Постановлению изложить в следующей редакции

(прилагаются).

3. Настоящее постановление распространяет своё действие на

правоотношения, возникшие с 01.10.2022 г.

4. Постановление Администрации района от 30.09.2022 № 413

«О внесении изменений в постановление Администрации Локтевского района

от 26.05.2022 № 255 «Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципальных организаций всех типов (бюджетных, автономных, казенных)»

признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации района по социальным вопросам

Пилипас  Е.А.

И.о. главы  района                                                                             С.В. Чичикин

Согласовано: ______________юр.отдел

 Приложение 1

к положению об оплате труда работников

муниципальных образовательных

организаций всех типов (бюджетных,

автономных, казенных)

Приложение 1

Размеры

минимальных окладов педагогических работников (с учётом

ежемесячной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции*)

Квалификаци

онный

уровень

Наименование должностей Размер минимальных

окладов, рублей

1 2 3

Первый  Музыкальный руководитель; старший вожатый 8652

Второй Педагог дополнительного образования; педагог-

организатор; социальный педагог; тренер-

преподаватель.

8652

Третий Воспитатель; методист; педагог-психолог;

старший инструктор-методист; старший педагог

дополнительного образования; старший тренер-

преподаватель

9004

Четвертый Педагог-библиотекарь; преподаватель-организатор

основ безопасности жизнедеятельности;

руководитель физического воспитания; старший

воспитатель; старший методист; тьютор; учитель;

учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)

9004

Размер должностного оклада советника директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями рекомендуем устанавливать по четвертому

квалификационному уровню. При индексации с 1 октября на 4 % минимальных окладов

(должностных окладов) учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала

рекомендуем использовать в работе приказ управления Алтайского края по труду и

занятости населения от 10.10.2022 № 45/Пр/130 «О внесении изменений в приказ управления

по труду и занятости населения от 24.03.2022 № 45/Пр/35».

Приложение 2

к положению об оплате труда работников

муниципальных образовательных

организаций всех типов (бюджетных,

автономных, казенных)

Приложение 4

Размеры
минимальных окладов (должностных окладов) учебно-

вспомогательного и обслуживающего персонала

№ п/п

Квалифика

ционный

уровень

Наименование

должностей

Размер

минимальных

размеров

(должностных

окладов), рублей

1 2 3 4

1.
Профессиональная квалификационная группа работников учебно-

вспомогательного персонала  первого уровня

1.1.  помощник воспитателя  3164

2.
Профессиональная квалификационная группа работников учебно-

вспомогательного персонала  второго уровня

2.1.  младший воспитатель 3164

3. Профессиональные квалификационные группы специалистов и служащих

3.1 Служащие первого уровня

 первый делопроизводитель 3095

  секретарь 3095

  секретарь-машинистка 3095

3.2 Служащие второго уровня

 первый инспектор по кадрам 3398

  лаборант 3398

  техник-программист 5051

 второй заведующий складом 4186

  заведующий хозяйством 3398

  водитель 3398

3.3 Служащие третьего уровня

 первый бухгалтер 3774

  инженер-программист (программист),  4598

  специалист по кадрам 5052

 второй должности   служащих   первого

квалификационного уровня, по которым

устанавливается вторая внутри должностная

категория

5550

 третий должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

устанавливается первая внутри должностная

категория

6667

 четвертый должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

устанавливается производное должностное

наименование «ведущий»

7775

4. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий

рабочих

4.1 Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

 первый гардеробщик 2976

  дворник 2976

  кладовщик 3094

  сторож (вахтер) 3094

  уборщик служебных помещений 2976

  уборщик территорий 3094

  повар 3094

  подсобный рабочий 3094

  машинист по стирке и ремонту спец. одежды 3094

  рабочий по комплексному обслуживанию и

ремонту

3094

  кухонный рабочий 3094

  мойщик посуды 2976

  электромонтер по ремонту и обслуживанию

электрооборудования

3094

  кастелянша 2976

  машинист - кочегар 3094

  костюмер 3094

  истопник 2976

  оператор котельной 3398

  калькулятор питания 3164

  машинист котельной 3094

  библиотекарь 4186